
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes  N° 013176-2023-DIA/MC, N° 013175-2023-DIA/MC, 
N° 013193-2023-DIA/MC, N° 013166-2023-DIA/MC, N° 013147-2023-DIA/MC, 
N° 013189-2023-DIA/MC, N° 013145-2023-DIA/MC, N° 013148-2023-DIA/MC, 
N° 013177-2023-DIA/MC, N° 013167-2023-DIA/MC, N° 013149-2023-DIA/MC, 
N° 013194-2023-DIA/MC, N° 013179-2023-DIA/MC, N° 013150-2023-DIA/MC, 
N° 013178-2023-DIA/MC, N° 013168-2023-DIA/MC, N° 013151-2023-DIA/MC, 
N° 013080-2023-DIA/MC, N° 013180-2023-DIA/MC, N° 013152-2023-DIA/MC, 
N° 013174-2023-DIA/MC, N° 013169-2023-DIA/MC, N° 013153-2023-DIA/MC, 
N° 013229-2023-DIA/MC, N° 013196-2023-DIA/MC, N° 013154-2023-DIA/MC, 
N° 013230-2023-DIA/MC, N° 013170-2023-DIA/MC, N° 013155-2023-DIA/MC, 
N° 013231-2023-DIA/MC, N° 013181-2023-DIA/MC, N° 013156-2023-DIA/MC, 
N° 013232-2023-DIA/MC, N° 013171-2023-DIA/MC, N° 013157-2023-DIA/MC, 
N° 013233-2023-DIA/MC, N° 013182-2023-DIA/MC, N° 013158-2023-DIA/MC, 
N° 013234-2023-DIA/MC, N° 013172-2023-DIA/MC, N° 013159-2023-DIA/MC, 
N° 013235-2023-DIA/MC, N° 013183-2023-DIA/MC, N° 013200-2023-DIA/MC, 
N° 013236-2023-DIA/MC, N° 013185-2023-DIA/MC, N° 013201-2023-DIA/MC, 
N° 013237-2023-DIA/MC, N° 013186-2023-DIA/MC, N° 013202-2023-DIA/MC, 
N° 013238-2023-DIA/MC, N° 013173-2023-DIA/MC, N° 013203-2023-DIA/MC, 
N° 013239-2023-DIA/MC, N° 013085-2023-DIA/MC, N° 013204-2023-DIA/MC, 
N° 013240-2023-DIA/MC, N° 013187-2023-DIA/MC, N° 013205-2023-DIA/MC, 
N° 013099-2023-DIA/MC, N° 013188-2023-DIA/MC, N° 013206-2023-DIA/MC, 
N° 013241-2023-DIA/MC, N° 013190-2023-DIA/MC, N° 013207-2023-DIA/MC, 
N° 013242-2023-DIA/MC, N° 013191-2023-DIA/MC, N° 013208-2023-DIA/MC, 
N° 013244-2023-DIA/MC, N° 013224-2023-DIA/MC, N° 013047-2023-DIA/MC, 
N° 013245-2023-DIA/MC, N° 013224-2023-DIA/MC, N° 013209-2023-DIA/MC, 
N° 013246-2023-DIA/MC, N° 013222-2023-DIA/MC, N° 012967-2023-DIA/MC, 
N° 013247-2023-DIA/MC, N° 013223-2023-DIA/MC, N° 013210-2023-DIA/MC, 
N° 013248-2023-DIA/MC, N° 013221-2023-DIA/MC, N° 013211-2023-DIA/MC, 
N° 013249-2023-DIA/MC, N° 013197-2023-DIA/MC, N° 013212-2023-DIA/MC, 
N° 013243-2023-DIA/MC, N° 013225-2023-DIA/MC, N° 013213-2023-DIA/MC, 
N° 013160-2023-DIA/MC, N° 013219-2023-DIA/MC, N° 013214-2023-DIA/MC, 
N° 013136-2023-DIA/MC, N° 013227-2023-DIA/MC, N° 013215-2023-DIA/MC, 
N° 013161-2023-DIA/MC, N° 013226-2023-DIA/MC, N° 013216-2023-DIA/MC, 
N° 013162-2023-DIA/MC, N° 013220-2023-DIA/MC, N° 013217-2023-DIA/MC, 
N° 013163-2023-DIA/MC, N° 013228-2023-DIA/MC, N° 013218-2023-DIA/MC, 
N° 013164-2023-DIA/MC, N° 013198-2023-DIA/MC, N° 013250-2023-DIA/MC, 
N° 013165-2023-DIA/MC, N° 013199-2023-DIA/MC, N° 013251-2023-DIA/MC, 
N° 013195-2023-DIA/MC, N° 013146-2023-DIA/MC, N° 013252-2023-DIA/MC, 
N° 013253-2023-DIA/MC   y  N° 013254-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y 
los Informes N° 000636-2023-DLL/MC, N° 000639-2023-DLL/MC, N° 000631-
2023-DLL/MC, N° 000633-2023-DLL/MC, N° 000632-2023-DLL/MC, N° 000640-
2023-DLL/MC, N° 000635-2023-DLL/MC, N° 000643-2023-DLL/MC, N° 000634-
2023-DLL/MC, N° 000637-2023-DLL/MC, N° 000638-2023-DLL/MC, N° 000647-
2023-DLL/MC, N° 000644-2023-DLL/MC, N° 000645-2023-DLL/MC y N° 000646-
2023-DLL/MC  de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 
el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 
las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en 
el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 
sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 SONIA MARLENY LEON HUERTAS DNI 32135359 

2 MARINA YRENE CARBONEL BARRETO DNI 40280914 

3 GABINO PABLO APAZA SUBIA DNI 30961288 

4 MONICA PAOLA VALENCIA JUAREZ DNI 76784258 

5 KARIN ANDIA DAMIANO DNI 76749440 

6 GILBERTO TANANTA CURICO DNI 05795211 

7 NEYDA CATASHUNGA CARIHUASARI DNI 42485892 

8 VIVIANA CHAVEZ DIAZ DNI 42797260 

9 LUIS ENRIQUE BONATTI PAJUELO DNI 71118193 

10 FLAVIO SALCEDO TASILLA DNI 41342844 

11 BONIFACIO HUILLCA QUISPE DNI 46770106 

12 SANTUSA TICONA DNI 23964754 

13 HIPOLITO GRACIANO QUINTANILLA DELGADO DNI 23851108 

14 FABIAN CONTRERAS GALLARDO DNI 28285548 

15 ANDREI MIJAIL LOAYZA GALVEZ DNI 09342743 

16 ROBERTO HUARAYA CHURATA DNI 02414743 

17 CLEVER RONALD SEGUIL HUAMAN DNI 40416301 

18 PERCY QQUENAYA QUISPE DNI 41838132 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 MARIA MORALES HONORES DNI 33594609 

20 YERSON LINO ALANIA DNI 71065178 

21 MARIA ISABEL CRUZ BARAZORDA DNI 23981030 

22 GLORIA YNES CACERES MAMANI DNI 04434131 

23 HERNANDO FERNANDEZ HUAHUARI DNI 05781338 

24 ROSMERY AMARO VELIZ DNI 72000445 

25 RUSBEL CONDE CONDE DNI 48518992 

26 MARLENI SACRAMENTO TRINIDAD DNI 46184571 

27 ALFONSINA QUISPE LOPEZ DNI 42666455 

28 ALBERTO PEREZ PEREZ DNI 00048506 

29 ROCIO DEL PILAR SILVESTRE MARCELO DNI 70757105 

30 LUZ ELENA PANDURO HUAYTA DNI 45598439 

31 ROSA JANNETH SUAREZ BUSTAMANTE DNI 46106171 

32 SHARON PILAR PRADO FIGUEROA DNI 45893059 

33 ANA CESILIA CLEMENTE MORI DNI 46606514 

34 ALBERTO TECSI HUAYCHAY DNI 40621758 

35 RAUL ALFONSO HUANCAPAZA LUQUE DNI 25564498 

36 ALEJANDRINA LIPE JAQQUEHUA DNI 41330305 

37 MARTHA LARA DE PALACIOS DNI 03316827 

38 LUIGI GIOVANNI GOMEZ JARA DNI 47844602 

39 LLERMETH MARLY CAUPER INTA DNI 48399181 

40 GUILLERMINA LIDIA HUAYTALLA DE HINOSTROZA DNI 28202095 

41 SARA ANGELICA HUANCO RODRIGUEZ DNI 41612685 

42 MARIA ISIDORA VILLANUEVA CUEVA DNI 41962021 

43 MARIA ANTONIA CUSTODIO PUESCAS DNI 16744124 

44 MARCELINA ÑAHUINCAMASA BOLIVAR DNI 80321204 

45 JHON FAUSTO PRUDENCIO CIPIRIANO DNI 47437713 

46 ANA MELVA CONTRERAS ZAMBRANO DNI 44195538 

47 ROSA COLQUEHUANCA ROJO DNI 01316135 

48 CELESTINA SALAZAR CERVANTES DNI 43760773 

49 LIDA JULIET TAQUIRE ROQUE DNI 73480130 

50 MAXIMILIANA SEBASTIAN CAMPOS DNI 42304991 

51 IVONNE ROSILDA CALERO HUAMAN DNI 22641448 

52 ELSA GLADIS MADRID CRUZ DE ZUÑIGA DNI 22418692 

53 EFRAIN QUISBERT MARIN DNI 80382643 

54 LILIANA CAROLINA ESPIRITU ESTELA DNI 18017995 

55 ANDRES CJURO AMPA DNI 23942686 

56 JUAN ROLANDO HUAMANI CHIPAO DNI 31542959 

57 HILDA VALLES AREVALO DNI 00050864 

58 WUILDORO PARDO VASQUEZ DNI 17926843 

59 WILDER HUASACCA GUTIERREZ DNI 28300988 

60 CORNELIA CIPRIANA PURHUAYA LUPINTA DNI 29602094 

61 ALFONSO CLEMENTE ROCA RAMOS DNI 08295268 

62 MEDITA CHAVEZ RUIZ DNI 43120925 

63 JESUSA CONDORI ROMERO DNI 43877623 

64 JEAN CARLOS TORRES YUPAYCCANA DNI 75153412 

65 GERALDINE DEL ROSARIO CHOQUE CARRASCO DNI 72969803 

66 BETTY REYES ALVAREZ DNI 17801428 

67 BILMER MACOCHOA SALAZAR DNI 80476750 

68 FELICIANA MAMANI CONDORI DNI 74448474 

69 ROGINA NUNTA CAUPER DNI 00038787 

70 TOMAS QUISPE QUISPE DNI 80023230 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 JORGE ALBERTO RENDON URQUIZO DNI 23804314 

72 VANINNA BARACCO LIRA DNI 07764548 

73 LLENY MARY LINARES BARDALES DNI 48195995 

74 DOLORES GLORIA TAQUIRE ARTEAGA DNI 04052630 

75 ROCIO YAJAIRA CALLUPE VIDAL DNI 71017799 

76 HILARIO HERIBERTO CONTRERAS DURAN DNI 10426146 

77 JAVIER AUGUSTIN AUCAHUAQUI PURUHUAYA DNI 29274444 

78 ERICK MARKO CHAMBILLA CONDORI DNI 74132354 

79 JULIO ANIBAL VASQUEZ FERRER DNI 07986551 

80 EMIL BIRILO RAFAEL HINOSTROZA DNI 20590712 

81 MARCIAL GUIDO MIRAVAL MAMANI DNI 46457491 

82 ROMARIO BENITO GARCIA TOLENTINO DNI 73513262 

83 ALBERTO JESUS GUTIERREZ MANRIQUE DNI 15678266 

84 YONI GIL CHAMBILLA TIQUE DNI 42758532 

85 AMBROSIO OLORTEGUI CASTILLO DNI 32497391 

86 ADRIANA CONDORI QUISPE DNI 29455389 

87 AMMET CUTIPA VARGAS DNI 48498998 

88 OSCAR ERNESTO JIRON ROJAS DNI 47790533 

89 JULIO ABEL AHUANARI CURITIMA DNI 05377125 

90 PLINIO DABID DURAN ANCHELIA DNI 16148498 

91 EDGAR EDIN CARBAJO HUAMAN DNI 75652943 

92 ABSALON MEDINA YGNACIO DNI 46534496 

93 GILMER TEODOSIO GAYOSO MELGAREJO DNI 22425459 

94 EMELY MELYSSA PORTALES PAREDES DNI 41714587 

95 PABLO WILSON RUJEL ATOCHE DNI 00246525 

96 SAENS CONTRERAS MAMANCHURA DNI 44256916 

97 EBERTH JHON ALVARADO LEON DNI 72400643 

98 WILMER JAIME CONDOR RAMOS DNI 40788126 

99 JULIO ALFREDO VILCHEZ ALONZO DNI 20421491 

100 ROMEL ROMAN PAREJA CURI DNI 71409159 

101 LISSETH JAKELINE OLAECHEA YAUYO DNI 48357696 

102 ANGEL IDELFONSO CRUZ MEDINA DNI 07679318 

103 MIGUEL ANGEL YAURI LAZARO DNI 41985569 

104 IVAN OMAR QUINECHE VALLES DNI 43763188 

105 CARLOS SEGUNDO PARRALES ZARATE DNI 03851668 

106 PAUL FERNANDO PACSI TITO DNI 72436123 

107 SHEYLY LUZ NAVARRO LLOCLLA DNI 70799901 

108 ANTHONY SANCA PAUCAR DNI 76373106 

109 ALVARO CHIPANA PEDRAZA DNI 77311202 

110 OSWALDO PAMPA FLORES DNI 71960211 

111 JUAN TICONA INCACUTIPA DNI 41098255 

112 WILLIAN CAIRA CASTRO DNI 46986045 

113 MARIA FERNANDA FLORES MOLINA DNI 70401754 

114 LUIS ANGEL PACCO CCOSCCO DNI 10518728 

115 GREGORIO UTANI DAMIAN DNI 41507497 

116 GLADIS NATY VALENCIA ROSELL DNI 06423251 

117 ROXANA ELVIRA CONDORI HUANCA DNI 29739126 

118 ANTHONY MICHAEL HOLGUIN VALDEZ DNI 47263931 

119 IRWIN ADDERLY VALERA ROMERO DNI 45828862 

120 FLOR SOLENKA VARGAS BENAVENTE DNI 74072882 

121 SERAPIO QUINTO MACHACA DNI 01981570 

122 JORGE DAVID LEON MUGUERZA DNI 27143635 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

123 CHRISTIAN BAZAN APAC DNI 22521899 

124 ANA MARIA MEDINA SANTANA DNI 20094626 

125 MARCO ANTONIO PAREDES BRENIS DNI 16715000 

126 MIGUEL SOTO CAMONES DNI 22490317 

127 OLGA BEATRIZ YARLEQUE ALCEDO DNI 46120200 

128 WILLNI ADRIEL DAVALOS ORDUÑA DNI 45473487 

129 CARLOS ELEAZAR ESPINOZA LEON DNI 02871148 

130 MELINA GAMARRA DEL CASTILLO DNI 29448010 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 
no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 
a las disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de 
línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la 
resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo 
señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución 
directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 
Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 
Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 
en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 
– RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 
en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 
– RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 SONIA MARLENY LEON HUERTAS DNI 32135359 

2 MARINA YRENE CARBONEL BARRETO DNI 40280914 

3 GABINO PABLO APAZA SUBIA DNI 30961288 

4 MONICA PAOLA VALENCIA JUAREZ DNI 76784258 

5 KARIN ANDIA DAMIANO DNI 76749440 

6 GILBERTO TANANTA CURICO DNI 05795211 

7 NEYDA CATASHUNGA CARIHUASARI DNI 42485892 

8 VIVIANA CHAVEZ DIAZ DNI 42797260 

9 LUIS ENRIQUE BONATTI PAJUELO DNI 71118193 

10 FLAVIO SALCEDO TASILLA DNI 41342844 

11 BONIFACIO HUILLCA QUISPE DNI 46770106 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

12 SANTUSA TICONA DNI 23964754 

13 HIPOLITO GRACIANO QUINTANILLA DELGADO DNI 23851108 

14 FABIAN CONTRERAS GALLARDO DNI 28285548 

15 ANDREI MIJAIL LOAYZA GALVEZ DNI 09342743 

16 ROBERTO HUARAYA CHURATA DNI 02414743 

17 CLEVER RONALD SEGUIL HUAMAN DNI 40416301 

18 PERCY QQUENAYA QUISPE DNI 41838132 

19 MARIA MORALES HONORES DNI 33594609 

20 YERSON LINO ALANIA DNI 71065178 

21 MARIA ISABEL CRUZ BARAZORDA DNI 23981030 

22 GLORIA YNES CACERES MAMANI DNI 04434131 

23 HERNANDO FERNANDEZ HUAHUARI DNI 05781338 

24 ROSMERY AMARO VELIZ DNI 72000445 

25 RUSBEL CONDE CONDE DNI 48518992 

26 MARLENI SACRAMENTO TRINIDAD DNI 46184571 

27 ALFONSINA QUISPE LOPEZ DNI 42666455 

28 ALBERTO PEREZ PEREZ DNI 00048506 

29 ROCIO DEL PILAR SILVESTRE MARCELO DNI 70757105 

30 LUZ ELENA PANDURO HUAYTA DNI 45598439 

31 ROSA JANNETH SUAREZ BUSTAMANTE DNI 46106171 

32 SHARON PILAR PRADO FIGUEROA DNI 45893059 

33 ANA CESILIA CLEMENTE MORI DNI 46606514 

34 ALBERTO TECSI HUAYCHAY DNI 40621758 

35 RAUL ALFONSO HUANCAPAZA LUQUE DNI 25564498 

36 ALEJANDRINA LIPE JAQQUEHUA DNI 41330305 

37 MARTHA LARA DE PALACIOS DNI 03316827 

38 LUIGI GIOVANNI GOMEZ JARA DNI 47844602 

39 LLERMETH MARLY CAUPER INTA DNI 48399181 

40 GUILLERMINA LIDIA HUAYTALLA DE HINOSTROZA DNI 28202095 

41 SARA ANGELICA HUANCO RODRIGUEZ DNI 41612685 

42 MARIA ISIDORA VILLANUEVA CUEVA DNI 41962021 

43 MARIA ANTONIA CUSTODIO PUESCAS DNI 16744124 

44 MARCELINA ÑAHUINCAMASA BOLIVAR DNI 80321204 

45 JHON FAUSTO PRUDENCIO CIPIRIANO DNI 47437713 

46 ANA MELVA CONTRERAS ZAMBRANO DNI 44195538 

47 ROSA COLQUEHUANCA ROJO DNI 01316135 

48 CELESTINA SALAZAR CERVANTES DNI 43760773 

49 LIDA JULIET TAQUIRE ROQUE DNI 73480130 

50 MAXIMILIANA SEBASTIAN CAMPOS DNI 42304991 

51 IVONNE ROSILDA CALERO HUAMAN DNI 22641448 

52 ELSA GLADIS MADRID CRUZ DE ZUÑIGA DNI 22418692 

53 EFRAIN QUISBERT MARIN DNI 80382643 

54 LILIANA CAROLINA ESPIRITU ESTELA DNI 18017995 

55 ANDRES CJURO AMPA DNI 23942686 

56 JUAN ROLANDO HUAMANI CHIPAO DNI 31542959 

57 HILDA VALLES AREVALO DNI 00050864 

58 WUILDORO PARDO VASQUEZ DNI 17926843 

59 WILDER HUASACCA GUTIERREZ DNI 28300988 

60 CORNELIA CIPRIANA PURHUAYA LUPINTA DNI 29602094 

61 ALFONSO CLEMENTE ROCA RAMOS DNI 08295268 

62 MEDITA CHAVEZ RUIZ DNI 43120925 

63 JESUSA CONDORI ROMERO DNI 43877623 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

64 JEAN CARLOS TORRES YUPAYCCANA DNI 75153412 

65 GERALDINE DEL ROSARIO CHOQUE CARRASCO DNI 72969803 

66 BETTY REYES ALVAREZ DNI 17801428 

67 BILMER MACOCHOA SALAZAR DNI 80476750 

68 FELICIANA MAMANI CONDORI DNI 74448474 

69 ROGINA NUNTA CAUPER DNI 00038787 

70 TOMAS QUISPE QUISPE DNI 80023230 

71 JORGE ALBERTO RENDON URQUIZO DNI 23804314 

72 VANINNA BARACCO LIRA DNI 07764548 

73 LLENY MARY LINARES BARDALES DNI 48195995 

74 DOLORES GLORIA TAQUIRE ARTEAGA DNI 04052630 

75 ROCIO YAJAIRA CALLUPE VIDAL DNI 71017799 

76 HILARIO HERIBERTO CONTRERAS DURAN DNI 10426146 

77 JAVIER AUGUSTIN AUCAHUAQUI PURUHUAYA DNI 29274444 

78 ERICK MARKO CHAMBILLA CONDORI DNI 74132354 

79 JULIO ANIBAL VASQUEZ FERRER DNI 07986551 

80 EMIL BIRILO RAFAEL HINOSTROZA DNI 20590712 

81 MARCIAL GUIDO MIRAVAL MAMANI DNI 46457491 

82 ROMARIO BENITO GARCIA TOLENTINO DNI 73513262 

83 ALBERTO JESUS GUTIERREZ MANRIQUE DNI 15678266 

84 YONI GIL CHAMBILLA TIQUE DNI 42758532 

85 AMBROSIO OLORTEGUI CASTILLO DNI 32497391 

86 ADRIANA CONDORI QUISPE DNI 29455389 

87 AMMET CUTIPA VARGAS DNI 48498998 

88 OSCAR ERNESTO JIRON ROJAS DNI 47790533 

89 JULIO ABEL AHUANARI CURITIMA DNI 05377125 

90 PLINIO DABID DURAN ANCHELIA DNI 16148498 

91 EDGAR EDIN CARBAJO HUAMAN DNI 75652943 

92 ABSALON MEDINA YGNACIO DNI 46534496 

93 GILMER TEODOSIO GAYOSO MELGAREJO DNI 22425459 

94 EMELY MELYSSA PORTALES PAREDES DNI 41714587 

95 PABLO WILSON RUJEL ATOCHE DNI 00246525 

96 SAENS CONTRERAS MAMANCHURA DNI 44256916 

97 EBERTH JHON ALVARADO LEON DNI 72400643 

98 WILMER JAIME CONDOR RAMOS DNI 40788126 

99 JULIO ALFREDO VILCHEZ ALONZO DNI 20421491 

100 ROMEL ROMAN PAREJA CURI DNI 71409159 

101 LISSETH JAKELINE OLAECHEA YAUYO DNI 48357696 

102 ANGEL IDELFONSO CRUZ MEDINA DNI 07679318 

103 MIGUEL ANGEL YAURI LAZARO DNI 41985569 

104 IVAN OMAR QUINECHE VALLES DNI 43763188 

105 CARLOS SEGUNDO PARRALES ZARATE DNI 03851668 

106 PAUL FERNANDO PACSI TITO DNI 72436123 

107 SHEYLY LUZ NAVARRO LLOCLLA DNI 70799901 

108 ANTHONY SANCA PAUCAR DNI 76373106 

109 ALVARO CHIPANA PEDRAZA DNI 77311202 

110 OSWALDO PAMPA FLORES DNI 71960211 

111 JUAN TICONA INCACUTIPA DNI 41098255 

112 WILLIAN CAIRA CASTRO DNI 46986045 

113 MARIA FERNANDA FLORES MOLINA DNI 70401754 

114 LUIS ANGEL PACCO CCOSCCO DNI 10518728 

115 GREGORIO UTANI DAMIAN DNI 41507497 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DDOD01M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

116 GLADIS NATY VALENCIA ROSELL DNI 06423251 

117 ROXANA ELVIRA CONDORI HUANCA DNI 29739126 

118 ANTHONY MICHAEL HOLGUIN VALDEZ DNI 47263931 

119 IRWIN ADDERLY VALERA ROMERO DNI 45828862 

120 FLOR SOLENKA VARGAS BENAVENTE DNI 74072882 

121 SERAPIO QUINTO MACHACA DNI 01981570 

122 JORGE DAVID LEON MUGUERZA DNI 27143635 

123 CHRISTIAN BAZAN APAC DNI 22521899 

124 ANA MARIA MEDINA SANTANA DNI 20094626 

125 MARCO ANTONIO PAREDES BRENIS DNI 16715000 

126 MIGUEL SOTO CAMONES DNI 22490317 

127 OLGA BEATRIZ YARLEQUE ALCEDO DNI 46120200 

128 WILLNI ADRIEL DAVALOS ORDUÑA DNI 45473487 

129 CARLOS ELEAZAR ESPINOZA LEON DNI 02871148 

130 MELINA GAMARRA DEL CASTILLO DNI 29448010 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 

  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-06-02T16:47:30-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-06-02T17:58:33-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000497-2023-DGIA/MC
	2023-06-02T19:44:00-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




